МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« &£» 04 2023 г. Махачкала

О проведении мастер-классов для работников центров образования
«Точка роста» естественно-научной и технологической направленностей

В целях повышения профессионального мастерства работников центров
образования «Точка роста» естественно-научной и технологической
направленностей

1. Провести до 1 сентября 2023 г. мастер-классы для работников центров
образования «Точка роста» естественно-научной и технологической
направленностей на базе ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития
образования».

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.):

2.1. организовать условия для проведения мастер-классов для работников
центров образования «Точка роста» естественно-научной и технологической
направленностей (далее - мастер-классы);

2.2. обеспечить наличие необходимого оборудования для проведения мастер-
классов.

3. ГАОУДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.):

3.1 организовать и провести для работников центров образования «Точка
роста» естественно-научной и технологической направленностей мастер-классы по
использованию оборудования указанных центров на базе ГБУ ДПО РД
«Дагестанский институт развития образования»;

3.2 определить ответственного координатора для организации и проведения
мастер-классов;

3.3 представить график проведения мастер-классов в Минобрнауки РД до
22 мая 2023 г.;

3.4 представить отчёт об исполнении распоряжения в соответствии с
приложением к настоящему распоряжению в Минобрнауки РД не позднее
трёхдневного срока по окончании проведения мастер-классов.

4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева А.Т.):
4.1. сформировать списки участников мастер-классов;
4.2. направить списки участников мастер-классов в ГАОУДО РД

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодежи «Альтаир» до 15 мая 2023 г.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить участие работников центров образования «Точка роста»
естественно-научной и технологической направленностей в мастер-классах.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя министра образования Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к Распоряжению Минобрнауки РД
от ЛОМ №

Отчёт
о проведённых мастер-классах для работников

центров образования «Точка роста» естественно-научной и
технологической направленностей

Наименование мастер-класса:
Целевая аудитория:
Дата проведения:

№

Наименование
МО

(в алфавитном
порядке)

Наименование 00
Количество
заявленных
участников

Количество принявших
участие

1.
2.